АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020          № 127

пгт Пижанка

О мерах по противодействию распространения

 новой коронавирусной  инфекции на территории

Пижанского района Кировской области

В  связи с ухудшением эпидемиологической ситуации, связанной с

распространением CoViD-19 на территории Пижанского района Кировской

области:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций любых

форм собственности:

1.1. Ограничить проведение массовых мероприятий;

1.2. Соблюдать масочный режим в местах общего пользования

учреждений и организаций;

1.3. Обеспечить условия для дезинфекции рук в местах общего

пользования учреждений и организаций;

1.4. Проводить ежедневно термометрию сотрудников на рабочих

местах, своевременно отстранять работников с симптомами ОРВИ;

1.5. Обеспечить систематическое проведение дезинфекционных

мероприятий, создав необходимый запас дезинфекционных средств.

2. Рекомендовать главам сельских и городского поселений

организовать разъяснительную работу с населением о мерах профилактики

новой коронавирусной инфекции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющая полномочия
главы Пижанского района                Л.Н. Седых
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист-юрисконсульт                                           К.С. Мотовилова

Разослать: кадры,  отделы и управления